
Podatek rolny na 2021rok 

Podstawą naliczania podatku rolnego jest średnia cena skupu żyta za okres 11 
kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. 
Cenę tę ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"Monitor Polski" w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok 
podatkowy. 
W 2020 roku cena żyta za ww. okres według Komunikatu Prezesa GUS z dn. 
19.10.2020 r. (M.P. z 2020r., poz. 982) wyniosła – 58,55 zł za 1 dt - czyli za 
kwintal. 
Informacyjnie:   
 - w 2019 roku cena żyta wg komunikatu wynosiła -  58,46 zł za 1 dt, 

W związku z tym, zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy  z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz.333 ze zm.), podatek rolny 
na rok 2021 wynosić będzie: 

- w przypadku gospodarstw rolnych  
1)  równowartość pieniężną 2,5 q żyta - czyli 146,375 zł/ ~ 146,38 zł od 1 ha 

przeliczeniowego użytków rolnych, 
- w przypadku pozostałych gruntów sklasyfikowanych jako użytki rolne, które 
nie wchodzą w skład gospodarstw rolnych 
 2)  równowartość pieniężną 5 q żyta – tj. kwota 292,75 zł/ za ha od 1 ha 

fizycznego. 
Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu żyta, przyjmowanych jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze danej gminy. Projekt takiej 
uchwały musi być zgłoszony do Podlaskiej Izby Rolniczej. 

Wniosek Burmistrza jest, aby ww. cenę, będąca podstawą naliczania 
podatku rolnego pozostawić bez zmian. 

 
Podatek leśny na 2021 rok 

Podstawą naliczania podatku leśnego jest średnia cena skupu drewna uzyskana 
przez Nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. 

 Średnią cenę drewna ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. 

W 2020 roku cena drewna wg komunikatu Prezesa GUS z dn. 20.10.2020 r. 
(M.P.2020, poz. 983) wyniosła 196,84 zł za 1 m³.  
Informacyjnie : 
- w 2019 roku cena ta wynosiła – 194,24 zł za 1  m³. 
 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku 
leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz.888) podatek leśny stanowi 
równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna, obliczaną według  ww. średniej ceny. 
W związku z tym, podatek leśny w 2021 roku wynosić będzie 43,3048 zł 
 ~`43,30 zł od 1 ha fizycznego gruntów sklasyfikowanych jako las. 
Rada gminy może obniżyć kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna, 
przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze gminy. 

Wniosek Burmistrza jest, aby cenę pozostawić bez zmian. 



 


